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                                                                  FACULTY OF ARTS  
  

  

CURRICULUM VITAE  

  

1. Family Name:  PAJAZITI-DRANCOLLI  

2. First Name:  MIMOZA  

3. Nationality:  ALBANIAN  

4. Date ofBirth  12.09.1980  

5. Gender:   FEMALE  

6. Contactdetails:     

Email:  mimoza.pajaziti@unhz.eu  

Tel:  044/138766  

    

7. EducationDegree:    

Institution:  Academy of Arts –Music Department –University of Prishtina  

Degree Date:  28.04.2005  

Degree :   Graduated Pianist (equal 240 ECTS)  

    

Institution:  Faculty of Music-University sv.Kirij i Metodij-Skopje/Macedonia  

Degree Date:  30.06.2012  
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Degree/ Master :   Postgraduated  Pianist-Magister(2 year-equal 120 ects)  

    

8. AcademicDegree:  Asociate Professor  

Institution:  Faculty of arts-University “Haxhi Zeka”-Peja  

Degree Date:  29.09.2016  

  Professor asistant  

 

Institution:  Faculty of arts-University “Haxhi Zeka”-Peja  

Degree Date:  20.09.2012  

    

9. ScientificPublications: Personal Public Presentations/Recital Concerts/Main Roles-National and 
International Harmonical Analysis :  

Scientificjournal  

Titleofpaper  Journal name  Year / Volume / Pages  

Concert      Recital Concert  

  

1994-Peja  

  

  

Master class Concert    2002-University of Mozarteum in  

Salzburg ,Austria  

Concert      Recital Concert  

  

2004 – Peja   

Concert      Recital Concert  

  

2004-Prizren  

Concert      Opening Diploma master degree  2011-Skopje ,Macedonia  

Concert      Opening Diploma master degree  2012-Skopje ,Macedonia  
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Concert      Recital Concert  

  

04/2016-Tetovo Macedonia  

Concert      Recital Concert  

  

12/Universitz of music and dance - 

Prague   

Abstractsfrom the InternationalandNationalConferences  

Performances from the International and National Concerts  

Concerts  Journal name  Year / Volume / Pages  

Academy Of Arts Concerts   Students concert/solo 
prezentation/trio prezentation  

2000-2005 Pristina  

 

Anniversary of Music School Halit  

Kasapolli- Peja  

Solo prezentation/duo  
prezentation  

2008 Peja  

 Concert “Days of Peja coulture”  Solo prezentation/trio  
prezentation  

2012  

Days of Haxhi Zeka  Trio presentation  12/2012  

Ceremony of opening the  

University Haxhi Zeka  

 Duo/flute-piano  2012 Peja  

Concert  Pianistic duo  2015/Peja  

Koncert-Professor ofUniversity of 

arts Tirana withProfessor of  

University Haxhi Zeka  

Trio  2016/Peja  

Concert  Solo presentation  

Trio   

2016/Shkoder  

Concert  Duo  2016/Kyustendil-Bulgaria  

Concert  Duo  2016/Sofia-Bulgaria  

Celebrating day of University  Trio  11/2016-Peja  

Concert  Trio  

Duo  

11/2016-Peja  
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Concert-Promoting of kosovar 
composer  

Solo presentation  

Duo  

12/2016-Istanbul/Turkey  

Concert Authorial B.Shehu    

Duo  

03/2018-Peja/Kosova  

Concert-Promoting of kosovar 
composer  

Solo presentation  

Duo  

04/2018-Koln/Germany  

DAM Festival  Duo  05/2018-Pristina/Kosova  

Concert-Promoting of kosovar 
composer  

Solo presentation  

Duo  

05/2019-Frankfurt/Germany  

Concert -staf of F.Arts20 year of  

Peja  

Duo-Piano,Flute  

Pianistic duo  

06/2019-Peja  

 

Concert   Duo-piano,flute  06/2019  

Concert   Solo presentation  

Duo piano,flute  

Duo piano,clarinet  

02/2020-Trinitz Churche -London  

Concert-10 anniversary of faculty 
of Arts  

Solo presentation  

 

28.10.2022-Peja 

Concert-Flag day Solo presentation  

 

28.11.2022-Peja 

International festival for choir 
Music and Sea 

Accopainment  of choir 16.09.2023-Paralia/Greece 
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Concert-Promoting of kosovar 
composer 

3 solo presentation 

3 duo mexxosopran and piano 

14.10.2023-Eger/Hungari 

Otherpublications-   

Concerts and Other  

Manifestations  

Place  Year / Volume / Pages  

Memorial Academy  Peja   2001  

Children’s Festival “Hareja”  Peje  2003,2004  

Celebration of National Day  Peje  2005  

Children’s Festival’Polifest’  Pristina  2005  

Manifestation Days of Haxhi Zeka  Peje  2005  

Anniversary of Faculty of busines  Peje  2010  

Manifestation Days of Haxhi Zeka  Peje  2012  

17th Internation scientific 

conference- Budva  

  

METODAT PEDAGOGJIKE  

NË ZHVILLIMIN TEKNIK  

PIANISTIK-  

2018  

    

10. Workexperiencerecord:  

Dates:  01.09.2000-31.08.2004,  

01.09.2008-01.10.2009  

Location:  Prishtina   

Name of the Institution:  Secondary Music School-Prenk Jakova  

Position:  Professor   

Description:  Piano Professor  

Dates:  01.09.2002-30.12.2012  
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Location:  Peja   

Name of the Institution:  Music School –Halit Kasapolli  

 

Position:  Professor   

Description:  Piano Professor  

Piano-Obligative Course  

Dates:  20.09.2012-  

Location:  Peje  

Name of the Institution:  University “Haxhi Zeka”-  

Position:  Professor assistent  

Description:  Profesor of Piano-obligatory courses  

Dates:  29.09.2016  

Location:  Peje  

Name of the Institution:  University “Haxhi Zeka”-  

Position:   Asociate Professor  

Description:  Profesor of Piano-obligatory courses  

Dates:  01.10.2012-01.10.2015  

Location:  Peje  

Name of the Institution:  University “Haxhi Zeka”-  

Position:  Coordinator for quality assurance  

Description:    

Dates:  01.10.2012-  

Location:  Peje  

Name of the Institution:  University “Haxhi Zeka”-  
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Position:  Member of University Senat  

Description:    

Dates:  22.10.2015-30.09.2017  

Location:  Peje  

Name of the Institution:  University “Haxhi Zeka”-  

 

Position:  Acting Dean /Faculty of Arts  

Description:    

Dates:  09/2012-09/2013  

Location:  Peje  

Name of the Institution:  University “Haxhi Zeka”-  

Position:  Lead of program –Music education  

Description:    

Dates:  09/2014  

Location:  Peje  

Name of the Institution:  University “Haxhi Zeka”-  

Position:  Co-lead of  program-film and tv directing  

Description:    

Dates:  05.2016  

Location:  Peje  

Name of the Institution:  University “Haxhi Zeka”-  

Position:  Lead of program-Music education/riacreditation  

Description:    

Dates:  01.10.2021- 
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Location:  Peje  

Name of the Institution:  University “Haxhi Zeka”-  

Position:  Vice Dean for academis researche and students affairs 

Description:   

Dates:  December 2022 

Location:  University of Arts in Tirana/Albania 

Name of the Institution:  ASCAL 

Position:  External expert for evaluation  programs for University of Arts in Tirana  

  

    

11. Educationandtraining:  

Dates:  11.08.2002  

Titleofqualificationawarded:  Master of  Piano  

Principalsubjects/occupatio 

nalskillscovered:  

Master Course for Interpretation in Piano and Piano Pedagogy  

Name  

andtypeofinstitutionprovidin 

geducationandtraining:  

 Music Summer Academy-Mozarteum University in Salzburg/Austria  

Levelofnationalandinternati 

onalclassification:  

Master degree  

  

 

   

Dates:  2003.2004.2005  
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Titleofqualificationawarded:  Master in Piano Interpretation  

  

Principalsubjects/occupatio 

nalskillscovered:  

Master class with International Pianists;Derek Hann,Kevin Kener,Aki  

Takahashi  

Name  

andtypeofinstitutionprovidin 

geducationandtraining:  

Academy of Arts-Prishtina  

Levelofnationalandinternati 

onalclassification:  

Master class  

Dates:  2008.2009  

Titleofqualificationawarded:  Masterclass  

Principalsubjects/occupatio 

nalskillscovered:  

Master class in Piano pedagogy  

  

Name  

andtypeofinstitutionprovidin 

geducationandtraining:  

Masterclass of pianist Ruben Dalibaltayan  

Levelofnationalandinternati 

onalclassification:  

Assitent in Masterclass   

Dates:  May 2022  

Name  

andtypeofinstitutionprovidin 

geducationandtraining:  

International competiton ‘Citta di Barletta’-Itali  

Levelofnationalandinternati 

onalclassification:  

Masterclass   

Dates:  2014/2015  

 

Titleofqualificationawarded:  Training for quality assurance  
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Principalsubjects/occupatio 

nalskillscovered:  

Quality assurance   

Name  

andtypeofinstitutionprovidin 

geducationandtraining:  

Ministry of education in Prishtina  

Levelofnationalandinternati 

onalclassification:  

Training  

Dates:  June 2015  

Titleofqualificationawarded:  Conference /Training for quality assurance  

  

Principalsubjects/occupatio 

nalskillscovered:  

Quality assuranceand teaching methods in University  

Name  

andtypeofinstitutionprovidin 

geducationandtraining:  

Giovanni D’Annuzio-Pescara,Italy  

Levelofnationalandinternati 

onalclassification:  

Training  

Dates:  10/2015  

Titleofqualificationawarded:  Conference /Training for quality assurance  

  

Principalsubjects/occupatio 

nalskillscovered:  

Quality assuranceand teaching methods in University  

Name  

andtypeofinstitutionprovidin 

geducationandtraining:  

University Haxhi Zeka  

Levelofnationalandinternati 

onalclassification:  

Training  

Dates:  02/2016  
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Titleofqualificationawarded:  Financial independent in public University  

Principalsubjects/occupatio 

nalskillscovered:  

  

Name  

andtypeofinstitutionprovidin 

geducationandtraining:  

Ministry of Education  

Levelofnationalandinternati 

onalclassification:  

Training  

Dates:  03/2016  

Titleofqualificationawarded:  Pegadogical system in music education in school  

Principalsubjects/occupatio 

nalskillscovered:  

  

Name  

andtypeofinstitutionprovidin 

geducationandtraining:  

Europian music association –University of arts Vilnius,Lithuania  

Levelofnationalandinternati 

onalclassification:  

Certificate  

Levelofnationalandinternati 

onalclassification:  

Training  

Dates:  May 2022  

Titleofqualificationawarded:  Training for learning outcomes  

  

Levelofnationalandinternati 

onalclassification:  

Certificate  

Levelofnationalandinternati 

onalclassification:  

Training  

Dates:  June 2022  
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Titleofqualificationawarded:  Training for metodology of learning-Cerge  

  

Dates:  03-05.01.2023 

Titleofqualificationawarded:  Training for advance teaching of Piano 

Principalsubjects/occupatio 

nalskillscovered:  

Unit for music teachers in Croatia/ Opatija 

Name  

andtypeofinstitutionprovidin 

geducationandtraining:  

 

    

12. Additionalinformation:  

  

Organizationalskillsandcomp 

etences:  

During this period 2005-2010 vice-principal of Music School 

“Halit Kasapolli “ in Peja   

  

Computerskillsandcompete 

nces:   

Finished the Informatics Course in 7 modules of ECDL  

Languageskills: (1 to 5: 1 lowest - 5 fluent)  

Language.  Speaking  Writing  Reading  

Albanian   5  5  5  

Serbian   5  3  5  

English   4  5  5  

Italian  3  2  3  

AwardsandMembership:    
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Price in competiton for  

student  

2008-Prishtina Third price.International piano competition - 

Ars Kosova-Prishtina-Kosova  

Student;Denita Dedushaj  

  2009-Italy,Second price International piano competition  

Student;Toska Aligjiku  

  2009- Albania , Second price,International piano 

competition -Epta Vlora- Student;Toska Aligjiku  

Membership  Member in EAS –Conference 2016  
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FAKULTETI I ARTEVE  

  

CURRICULUM VITAE  

  

1. Mbiemri:  Pajaziti-Drancolli  

2. Emri:  Mimoza  

3. Nacionaliteti:  Shqipëtare   

4. Shtetësia:  Kosovare   

5. Data e Lindjes:  12,09,1980  

6. Gjinia:   Femër  

7. Detajet kontaktuese:     

Email:  mimoza.pajaziti@unhz.eu  

 Tel:  044138766  

    

8. Niveli Arsimor:  Magjistër e Pianos  

Institucioni:  Fakulteti i Arteve-Universiteti i Prishtines  

 Data e diplomimit:  28.04.2005  

Diploma :   Pianist i diplomuar(ekuivalente me 240 Kredi)  

    

Institucioni:  Fakulteti i muzikes-UniversitetiSv,Kirij i Metodij-Shkup  

 Data e diplomimit:  30.06.2012  

Diploma/ Magjistratura :   Magjister e Pianos(sistem 2 –vjeçar-ekuivalente me 120Kredi)  

    

Institucioni:  -  

 Data e diplomimit:  -  

Diploma/ Doktorata :   -  
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9. Titulli akademik:  Profesor i Asocuar  

Institucioni:  Fakulteti i Arteve-Universiteti Haxhi Zeka-Pejë  

 Data e zgjedhjes:  29.09.2016  

 

  Profesor asistent  

Institucioni:  Fakulteti i Arteve-Universiteti Haxhi Zeka-Pejë  

 Data e zgjedhjes :  20,09,2012  

    

10. Publikimet shkencore/Koncertet recitale  

  

Revistat Shkencore  

Titulli i punimit  Emri   Viti / Vëllimi / faqet  

Koncert Solistik  Koncert Recital  1994-Peja  

  

Koncert Solistik  Koncert Recital  2004 –  Teatri Istref Begolli-Pejë  

Koncert Solistik  Koncert Recital  2004 – Sh.m.m.Lorenc Antoni Prizren  

Master klas   Pjesemarrje ne masterklas 

koncert  

2002-University of Mozarteum in Salzburg  

,Austria  

  

Koncert Solistik  Koncert diplome e hapur 

për piano e  

orkestër(përcjellë në Piano  

Prof.Todor Svetiev)  

2011-Shkup/Maqedon  

Koncert Solistik  Koncert diplome e hapur  2012 Shkup/Maqedoni  

Koncert Solistik  Koncert Recital  04/2016-Tetovë /Maqedoni  

Koncert solistik  Koncert solistik me një 

kolege  

12/2019-Fakulteti  i muzikës dhe vallëzimit-
Pragë  

Përmbledhje (abstraktet) nga Koncertet e perbashketa Kombetare dhe nderkombetare  

Titulli i punimit  Emri i revistës  Viti / Vëllimi / faqet  
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Koncertet e Akademise se  

arteve   

Koncerte studentore  

Pjese solo  

Trio  

2000-2005-Prishtine  

30 vjetori i themelimit te 

Shkolles se muzikes  
Koncert –Pjese solo,  

Duo me flaute  

2008-Peje  

Kultura pejane nder vite  Koncert-Pjese solo,  

Trio  

2012-Peje  

Ditet e Haxhi Zekes  Peje  Dhjetor/2012  

 

Hapja e Universitetit   Duo me Flautë  2012-Pejë  

Koncert i stafit me 

studentët  

Duo pianistike  2015-Pejë  

Koncert i stafit – 

Bashkëpunim i Un.Arteve  

Tiranë dhe UNHZ  

Trio  2016-Pejë  

Koncert i Fakultetit  Pjesë solo për piano  

Trio  

2016-Shkodër  

Koncert i Fakultetit  Duo me flaute  2016-Kyustendill/Bullgari  

Koncert i Fakultetit  Duo me flaute  2016-Sofje/Bullgari  

Përvjetori i Universitetit  Trio  05,11,2016-Pejë  

Koncert Ditët e Nëntorit  Trio-Flaut ,klarinet,piano  

Duo-Flaut,Piano  

22,11,2016-Pejë  

Koncert –Promovimi i 

muzikës klasike kosovare  

Pjesë solo  

Duo-flaut,piano  

15,12,2016-Stamboll/Turqi  

Koncert autorial B.Shehu  Duo-flaut,piano  03/2018-Pejë /Kosovë  

DAM-festival  Duo pianistike  04/2018-Prishtinë/Kosovë  

Koncert –Promovimi i 

muzikës klasike kosovare  

Pjesë solo  

Duo-flaut,piano  

04/2018-Koln/Gjermani  

Koncert-Muzika klasike 

shqipëtare  

2 pjesë solo  

1 duo pianistike  

2 duo me flautë  

05/2019-Frankfurt /Gjermani  

Koncertstafi i F.arteve-20 

vjetori i çlirimit të Pejës  

Duo me flaute  

1 duo pianistike  

06/2019-Pejë  
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Koncer tstafi -20 vjetori i 

çlirimit të Pejës  

Duo me flaute  

  

06/2019-Pejë  

Koncert i stafit  Pjesë solo  

Duo piano dhe flaut  

Duo piano dhe klarinetë  

02/2020-Kisha Trinity Londër  

Koncertstafi i F.arteve-10 

vjetori i themelimit të 

Fakultetit   

 1 pjesë solo  28.10.2022-Pejë 

Koncertstafi i F.arteve-28 

Nëntori -dita e Flamurit 

1 pjesë solo 28.11.2022-Pejë 

Festivali ndërkombëtar i 

koreve -Parali/Greqi 

1 pjesë përcjellje e korit 16.09.2023-Paralia/Greqi 

Koncert –Promovimi i 

muzikës klasike kosovare 

3pjesë solo  

3 pjesë përcjellje 

mexxosopran 

14.10.2023-Eger/Hungari 

Publikime te tjera  

   Prezentime tjera     Vendi  Viti / Vëllimi / faqet  

Akademi perkujtimore  Peje  2001  

Festivali ‘Hareja’  Peje  2003,2004  

Dita e Çlirimit te Pejes  Peje  2005  

 

Dita e 28 Nëntorit  Peje  2005  

Festivali Polifest  Prishtine  2005  

Ditet e HAXHI ZEKES  Peje  2005  

Pervjetori i themelimit te  

Fakultetit te Biznesit  

Peje  2010  

17th Internation scientific 

conference- Budva  
METODAT PEDAGOGJIKE  

NË ZHVILLIMIN TEKNIK  

PIANISTIK-Punim   

  

2018  

Puna pedagogjike/Prezentimet e studentëve   

Titulli i punimit  Emri   Viti / Vëllimi / faqet  

Koncert Kultura pejane  

nder vite   

Hana Gazija- Chopin-Vals  

op.69  

 Teatri i Qytetit –Pejë/2012  
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Koncert permbylles i vitit  

akademik  

Hana Gazija-Nocturno  

op.27,nr.1  

Rinea Behluli-Etyde  

Teatri i Qytetit –Pejë/2013  

Koncert i Fakultetit  Hana Gazija-Debussy Clair  

de Lune  

Fakulteti i arteve-Pejë/2014  

Koncert i Fakultetit  Hana Gazija-Eccosaise  Fakulteti i arteve-Pejë/2014  

Koncert i Fakultetit  Hana Gazija-Dark eyes  

boogie  

Fakulteti i arteve-Pejë/2014  

Koncert i Fakultetit  Hana Gazija-Dark eyes  

boogie  

Sh.m.m. L.Antoni-Prizren 2015  

Koncert i Fakultetit  Lirian Merturi-Nocturno 

op.posthume  
Kish Shen Ndou –Prishtine 2015  

Koncert ‘Ditet e  

J.Gervalles’  

Rinea Behluli-Hanna Bi   Teatri i qytetit –Pejë/2015  

Koncert i Fakultetit  Lirian Merturi-Nocturno  

op.9.nr.2  

Teatri i qytetit –Pejë/2015  

Inagurimi i salles koncertale  Fjolla Shala-Etide  Salla koncertale-Pejë/2016  

Koncert i Fakultetit  Fjolla Shala-Fyelli i bariut  Salla e Fakultetit –Tetovë/2016  

Koncert i Fakultetit  Fjolla Shala-Fyelli i bariut  Teatri i Qytetit-Peje/2016  

      

11. Përvoja e punës:  

 

Data:  01.09.2000-31.08.2004,  

01.09.2008-01.10.2009   

Vendi:  Prishtine  

Emri i Institucionit:  Shkolla e mesme e muzikës Prenk Jakova  

Pozita:  Prof e Pianos  

Përshkrimi:  Profesoreshe e lëndës Piano-Obligative  

Data:  01,09,2003-30,12,2012  
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Vendi:  Pejë  

Emri i Institucionit:  Shkolla e ulët dhe e mesme e muzikës Halit Kasapolli  

Pozita:  Prof.e Pianos  

Përshkrimi:  Profesoreshë e lëndës Piano-Instrument kryesor dhe e lëndës 

Piano-obligative  

  

Data:  01,10,2012-tutje  

Vendi:  Pejë  

Emri i Institucionit:  Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve  

Pozita:  Prof.ass.   

Përshkrimi:  Profesoreshë e lëndës Piano-obligative  

  

  

Data:  02,10,2016  

Vendi:  Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve  

Emri i Institucionit:  Prof.asoc.   

Pozita:  Profesoreshë e lëndës Piano-obligative  

  

  

Përshkrimi:  Profesoreshë e lëndës Piano-obligative  

  

  

Data:  01.10.2012-01.10.2015  

Vendi:  Pejë  

Emri i Institucionit:  Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve  

 

Pozita:  Koordinatore për cilësi dhe zhvillim akademik  
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Përshkrimi:  Koordinim I zyrespërcilësidhezhvillimakademik. Pregaditja e 

pyetësorëvepërevaluimin e profesorëve,kalueshmëria e 

provimeve,mbledhja e 

procesverbaleve,pregaditjadhekontrollimi I 

programevetëstudimit,ndarja e 

studentëvepërinstrumente,pregadijateknike e provimitpranues .  

  

Data:  01.10.2012-tutje  

Vendi:  Pejë  

Emri i Institucionit:  Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve  

Pozita:  Anëtare e Senatitë UNHZ  

Përshkrimi:  Tëgjithapunëtsipasrregullorespërpunën e SenatittëUniversitetit.  

Data:  22.10.2015-30.09.2017  

Vendi:  Pejë  

Emri i Institucionit:  Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve  

Pozita:  U.D.Dekane  

Përshkrimi:  MenaxhimiFakultetittëarteve me 3 programestudimi ,afër 190 

studentë,8 profesortërregulltdhe 18 profesorëtëangazhuar.  

Data:  09/2012,-09/2013  

Vendi:  Pejë  

Emri i Institucionit:  Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve  

Pozita:  Udhëheqëse e programit-Edukimnëmuzikë  

Përshkrimi:  Udhëheqëse e programitEdukimnëmuzikëpërakreditim 2012 /13 

dheriakreditim 2013-2016.  

Pregaditja e programit,sylabuset,cv,sidhembrojtja e programit 

para ekspertëve  

Data:  09/2014  

Vendi:  Pejë  

Emri i Institucionit:  Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve  

Pozita:  Bashkëpuntore e programit-Regjifilmidhetv  

Përshkrimi:  Pregaditja e programit,sylabuset,cv,sidhembrojtja e programit 

para ekspertëve.  
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Data:  05,2016  

Vendi:  Pejë  

 

Emri i Institucionit:  Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve  

Pozita:  Udhëheqëse e programit-Edukimnëmuzikë /Riakreditim  

Përshkrimi:  Pregaditja e programit,sylabuset,cv,sidhembrojtja e programit 

para ekspertëve.  

Data:  15.10.2021-tutje  

Vendi:  Pejë  

Emri i Institucionit:  Universiteti Haxhi Zeka/Fakulteti i arteve  

Pozita:  Prodekane për çështje mësimore dhe akademike  

Përshkrimi:  Menaxhimi i çështjeve akademike,mësimore dhe studentore  

    

12. Arsimimi dhe trajnimet:  

Data:  11,08,2002  

Kualifikimi i arritur:  Master Klass-Piano  

Temat  

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Master klass në interpretimi në Piano dhe Pedagogjia e 

PianosProf.Franck Wibaut (aktiv), Prof.B.Bloch (pasiv)  

  

  

  

Organizuar nga:  emri i  

institucionit:  

  

Summer Academy ‘Mozarteum’-Salzburg-Austri  

Niveli kombëtar dhe  

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Masterclass  

  

  

  

Data:  2003,2004,2005  

Kualifikimi i arritur:  Masterklass  
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Temat  

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Master klass në interpretimi në Piano dhe Pedagogjia e Pianos 

Kevin Kener ,J.Takahashi(pianista nivel  botëror)  

  

  

  

Organizuar nga:  emri i  

institucionit:  

Fakulteti i arteve-UP  

Niveli kombëtar dhe  

ndërkombëtar i kualifikimit:  

  

Masterklass   

 

   

Data:  2008.2009  

Kualifikimi i arritur:  Masterklass  

Temat  

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Master klass në  Pedagogjine Pianos-Prof.Francesco Monopoli  

  

  

Organizuar nga:  emri i  

institucionit:  

International competiton ‘Citta di Barletta’-Itali  

Niveli kombëtar dhe  

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Masterklas   

Data:  2014  

Kualifikimi i arritur:    

Temat  

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Menaxhimi i mësimdhënies dhe sigurimi i cilësis  

Organizuar nga:  emri i  

institucionit:  

Masht-Prishtinë  

Niveli kombëtar dhe  

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Trajnim  
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Data:  06/2015  

Kualifikimi i arritur:  Trajnim  

Temat  

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Menaxhimi i mësimdhënies dhe sigurimi i cilësis në Arsimin e  

Larte  

Organizuar nga:  emri i  

institucionit:  

Universiteti  G.Dannuzio-Itali  

Niveli kombëtar dhe  

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Trajnim  

Kualifikimi i arritur:  Trajnim  

 

Data:  10/2015  

Temat  

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Menaxhimi i mësimdhënies dhe sigurimi i cilësis në Arsimin e  

Larte  

Organizuar nga:  emri i  

institucionit:  

Universiteti Haxhi Zeka  

Niveli kombëtar dhe  

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Çertifikatë pjesmarrje  

Kualifikimi i arritur:  Trajnim  

Data:  Shkurt/2016  

Temat  

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Pavarësia financiare e Universiteteve publike në Kosovë  

Organizuar nga:  emri i  

institucionit:  

MASHT-Prishtinë  

Niveli kombëtar dhe  

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Trajnim  
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Kualifikimi i arritur:    

Data:  03/2016  

Temat  

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Sistemi pedagogjik për edukatën muzikore në shkolla  

Organizuar nga:  emri i  

institucionit:  

Europian Music Association- University of arts –Vilnius ,Lithuania  

Niveli kombëtar dhe  

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Çertiifikatë   

Kualifikimi i arritur:  Trajnim  

Data:  03-05.01.2023 

Temat  

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Metodat e avancuara të mësimdhënies së pianos 

Organizuar nga:  emri i  

institucionit:  

Shoqata e pedagogëve të muzikës në Kroaci 

Niveli kombëtar dhe  

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Trajnim ndërkombëtar për mësimdhënës të pianos 

Kualifikimi i arritur:  Çertifikatë mbi përfundimin e trajnimit (15 orë) 

Data:  06/2016  
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13  

  

Angleze  4  5  5  

Italiane  3  2  3  

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet:  

  

Shpërblimet e nxënësve  2008-Prishtinë,Vendi i tretë.Gara ndërkombëtare për Piano-Ars  

Kosova-Proshtinë  

Nxënësja;Denita Dedushaj  

  2009-Itali ,Vendi i dytë Gara ndërkombëtare për Piano- 

Nxënësja;Toska Aligjiku  

  2009-Shqipëri,Vendi i dytë Gara ndërkombëtare për Piano-Epta 

Vlorë   

Nxënësja;Toska Aligjiku  

  

      

 

                                                                                                                                    Nënshkrimi  

                                                                                                                       ____________________________ 
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